
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE 

INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

Exclusão por não comparecimento no horário e dia estipulado 

 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 

atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 

01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário em Designação 

Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, 

resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos 

abaixo relacionados, conforme convocação publicada em 10/02/2020 para apresentação de 

documentação comprobatória em 13/02/2020, por não terem se apresentado no dia e horário 

estipulado. 

REGIÃO NORTE SUL - 001 AO 050 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 1335027 

2 1320159 

3 1320418 

4 1324062 

7 1328093 

8 1332213 

9 1320003 

10 1332462 

11 1326251 

17 1328782 

21 1335255 

22 1323576 

23 1322618 

24 1319192 

25 1321561 

28 1323812 

29 1327488 

31 1322441 



 

 

32 1323713 

34 1317849 

36 1334650 

37 1333222 

38 1334712 

41 1324964 

43 1326470 

49 1334947 

50 1332548 

 

Vitória/ES, 14 de fevereiro de 2020. 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 

 


